REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CDNTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO
SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. 068 DE 2015, CUYO OBJETO ES
INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE EQUIPOS
DE CUIDADO INTENSIVO CRITICO Y EL AREA DE

“ARRENDAMIENTO,
BIOMEDICOS PARA LA UNIDAD

RECUPERACION DE SALAS DE CIRUGIA DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”.
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QFERTA No. 1
[ I
PROPONENTE FOLIO CUMPLE NO CUMPLE
TECNICA ELECTROMEDICA NiIT. 830.004.892-2
Carta de presentacion de la propuesta o4 X
Certificado de existencia y representacion legal 5-7 X
Certificacion sobre cumplimiento de las obligaciones 8-14
parafiscales y de seguridad social. X
Compromiso anticorrupcion 15-17 X
Certificacién de antecedentes discipiinarios 18-19 X
Verificacién de boletin de responsables fiscales — Contraloria 21-23 X
Antecedentes judiciales Policia Nacional 20
Certificado de inscripcion en el Registro Unico de proponentes 24-47 X
Manifestacion sobre inhabilidades e incompatibilidades 48 X
Fotocopia de la cédula del Representante Legal 47 X
Poliza de Seriedad de la oferta 49-52 X
y . - NO SE ASIGNA
Proteccion a la Industria Nacional PUNTAJE

CONCLUSION: Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en ios Pliegos de Condiciones del
proceso en referencia, este comité le informa a TECNICA ELECTROMEDICA NIT. 830.004.892-2que CUMPLE
con los requisitos minimos habilitantes, por tanto ESTA HABILITADO para continuar en el presente proceso de

contratacion.
OFERTA No. 1
PROPONENTE FOLIO CUMPLE NO CUMPLE
HOSPIMEDICS 860.351.760-5
Carta de presentacion de la propuesta 35 X
Certificado de existencia y representacion legal 7-11 X
Certificacion sobre cumplimiento de las obligaciones X
. ) 23-26
parafiscales y de seguridad social.
Compromiso anticorrupcion 28-29 X
Certificacion de anfecedentes disciplinarios 31 X
Verificacion de boletin de responsables fiscales — Contraloria 35-36 S
Antecedentes judiciales Policia Nacional 33 X
Certificado de inscripcion en el Registro Unico de proponentes 38-87 X
155 X

Manifestacién sobre inhabilidades e incompatibilidades




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

Fotocopia de la cédula del Representante Legal 89 X
Péliza de Seriedad de la oferta 14-21 X

., . . NO SE ASIGNA
Proteccion a la Industria Nacional PUNTAJE

OBSERVACIONES: Se reguiere at oferente para que suscriba completamente el COMPROMISO
ANTICORRUPCION, toda vez que una vez revisado se observa que carece de las clausulas SEGUNDA (relacionada
con los pagos realizados) y TERCERA (relacionada con las consecuencias del incumplimiento); lo anterior en los
términos establecidos en el Paragrafo 1 del Articulo 5 de la Ley 1150 de 2007.

CONCLUSION: Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en los Pliegos de Condiciones del
proceso en referencia, este comite le informa a HOSPIMEDICS 860.351.760-5 que NO CUMPLE con los requisitos
minimos habilitantes, por tanto NO ESTA HABILITADO para continuar en el presente proceso de contratacion.

- £%,
JIMMY HUM ERTO&E_YI:‘S MOZO
Comité Juridico Evaluador
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Bogota, D.C_, Octubre 16 del 2015

GRUPO GESTION CONTRATOS
VERIFICACION FINANCIERA Y EVALUACON ECONOMICA
SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No 068-2015
OBJETO: “ARRENDAMIENTO, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE

EQUIPOS BIOMEDICOS PARA LA UNIDAD DE CUIDADO INTENSIVO CRITICO Y EL AREA DE
RECUPERACION DE SALAS DE CIRUGIA DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.”

OFERTAS RECIBIDAS

No. OFERENTE VALOR OFERTADO

1 HOSPIMEDICS S.A. NIT. 860.351.760-5 $99.180.000.00

2 TECNICA ELECTRO MEDICA S.A. NIT. 830.004.892-2 $99.180.000.00

* DOCUMENTQS DE ORDEN ECONGMICO E INDICADORES FINANCIEROS

De acuerdo al numeral 4.3. CAPACIDAD FINANCIERA, se procede a la verificacidn de los
documentos de orden econdmice y la evaluacion de los indicadores financieros de las Propuestas
Econémicas presentadas en el Presente Proceso con los resuitados que se describen a
continuacion:

CUADRO No. 1 DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

INFORMACICN FINANCIERA
REGISTRADA EN EL RUP CON CORTE Folio No 38 A 87 Folio No 24 A 46
A 31 DE DICIEMBRE DE 2014

INFORMACION PARA EL SISTEMA
INTEGRAL. DE INFORMACION Folio No 157 Folio No 91
FINANCIERA "SIIF"

FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO

TRIBUTARIO RUT Folio No 158 Folio No 60

“Sm_za.:f_g P VI
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Bogota. D.C. — Colombia
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FOTOCOPIA DE LA RESOLUCION DE .
LA DIAN PARA FACTURAR VIGENTE NO CUMPLE Folio No 93
CERTIFICACION BANCARIA ACTIVA(
Fecha de Expedicion No inferior a 30 Folio No 159 Folio No 92
dias)
FORMULARIO DE No VALORACION . i
DE LA PROPUESTA ECONOMICA Folio No 168 A 168a Folio No 90
OBSERVACION NO CUMPLE CUMPLE

La oferta presentada por la frma HOSPIMEDICS S.A. NIT. 860.351.760-5 NO CUMPLE con los
documentos de contenido financiero ya que no presenta toda la documentacién de verificacion
exigida y se encuentra INHABILITADA, por lo cual debe subsanar la documentacidn faltante en el
cuadro anterior, pero se continuard con la evaluacién juridica y técnica, a fin de determinar el
cumplimiento total de los requisitos establecidos en el presente proceso.

La oferta presentada por la firma TECNICA ELECTRO MEDICA S.A. NIT. §30.004.892-2 CUMPLE
economicamente, presentando la documentacion de verificaciéon exigida y se encuentra
HABILITADA, para continuar con la evaluacidn juridica y técnica, a fin de determinar el
cumplimiento total de los requisitos establecidos en el presente proceso.

CUADRO No. 2 INDICADQRES FINANCIEROS

1. INFORMACION FINANCIERA REGISTRADA ENEL RUP CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DE 2014

ACTIVO CORRIENTE $35.847.782.000 $ 30.487.855.000

PASIVC CORRIENTE $ 20.281.697.000 $4.969.849.000

indice de |iquit_jez =1.0 1,00 1,00
Requerido
indice de Liquidez
Acreditado 177 6,13
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

Transversat 3 No. 49-30 - Conmutador 3486868 Ext.3002 - www.hospitalmilitar.gov.cg
Bogota. D.C. ~ Colombia
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indice de endeudamiento < . ,
70 % Requerido 70,00% 70,00%
indice de Endeudamiento .
Acreditado 49,58% 15,43%
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

Cobertura de Intereses > 1 1 1
Requerido
Cobertura de Intereses
Requerido Acreditado 37,61 114,29
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

Rentabilidad del

0,
Patrimionio Requerido = 10 10,00% 10,00%
Rentabilidad del
Patrimonio Acreditado por 12,85% 13,43%
el Oferente
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

Rentabilidad del Activo

0,
Requerido = 5 5,00% 5,00%
Rentabilidad del Acitivo ]
Acreditado por el Oferente 6,48% 11,36%
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

La Propuestas presentadas por las firma HOSPIMEDICS S.A. NIT. 860.351.760-5 y TECNICA
ELECTRO MEDICA S.A. NIT. 830.004.892-2 se habilitan Financieramente.

CUADRO No. 3 CALIFICACION ECONOMICA Y CONCEPTOS

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 5.1. PONDERACION ECONOMICA: La calificacion
de precios se realizara Unicamente respecto de aguellas ofertas que se determinen como habiles.
Se procedera a calificar los precios asi:

“SW"gz':f'? s s
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La oferta que presente el menor valor total se le asignara el mayor puntaje (400 PUNTOS), las
demas se calificaran teniendo en cuenta la siguiente formula:

Ponderacién del precio = CMVT* 400/VTOE
Donde OMVT= oferta menor valor total
VTOE= valor total ofrecido a evaluar

El puntaje méximo que es posible obtener en la calificacion de precio es de 400 puntos, sin
requerirse de un puntaje minimo para la elegibilidad de la propuesta

ECONOMICA ~ 400 PUNTOS

TOTAL PUNTOS (ECONOMICO) 400

El impuesto del IVA debera incluirse dentro del valor de la oferta (en los casos en gue
aplique), debidamente discriminado.

Para que una propuesta pueda ser calificada por el Comité Econdmico, ésta deberd haber
cumplido con todas y cada una de las condiciones habilitantes desde el punto juridico, técnico,

econdmico y financiero.

EVALUACION ECONOMICA DE LAS PROPUESTAS

Transversal 3 No. 48-00 - Conmutadar 3488868 £xt.3002 - www hospitalmilitar.gov.co
Bogota, D.C. — Colombia
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s OFERENTE 1: HOSPIMEDICS S.A. NIT. 860.351.760-5
PRECIO DE REFERENCIA VALOR OFERTADO
ESPECIFICACICNES VALOR IVA VALOR VALOR IVA VALOR
No TECNICAS CANON CANON CANON CANON
P EQUIPO CANT. MENSUAL MENSUAL MENSUAL MENSUAL
ITEM SIN IVA VA SIN VA VA
INCLUIDO INCLUIDO
1 Monitor de signes vitales 12
Cuidado intensivo
Menitor de signos vitales
2 . 8
Recuperacicn
3 VACUOMETRO 45
4 SUCCIONADOR PORTATIL 9
CON BATERIA
5 FLUJOMETRO DE 19
OXIGENOQ SENCILLO
6 FLUJOMETRO DE 5
OXIGENO SENCILLO
7 FONENDOSCOPIO 37
BASE RODABLE CON
8 SOPORTE PARA Py
MONITOR Y ATRIE PORTA
SUERC
L tipulad 85.500.000 .680.00 .180.000 | $85.500.000 | $13.680.00 .180.000
5T VERTIADORES 2DULTO 5 as estipuladas en | § $13.680.000 | $99.18 385 $13.680.000 | $99.180.00
el Numeral 3
Especificaciones
10 | VENTILADORES ADULTO 1 eenicas
11 CENTRALDE 1 principales
MONITOREO
12 FLUJOMETRO DOBLE 7
CONEXION CHEMETRON
1 SILLAS CON DESCANSA 7
BRAZOS
14 CARRQ DE ’
MEDICAMENTOS {vacio)

La oferta CUMPLE con los precios de referencia establecidos por la Entidad para el presente
proceso de contratacion.
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e« OFERENTE 2: TECNICA ELECTRO MEDICA S.A. NIT. §30.004.892-2
PRECIO DE REFERENCIA VALOR OFERTADO
ESPECIFICACIONES VALOR IVA VALOR VALOR VA VALOR
No TECNICAS CANON CANON CANON CANON
iT M EQUIPO CANT. MENSUAL MENSUAL MENSUAL MENSUAL
ITE SIN IVA VA SIN IVA VA
INCLUIDO INCLUIDO
1 Monitor de signos vitales 12
Cuidado intensivo
Menitor de signos vitales
2 y 3
Recuperacién
3 VACUOMETRO 45
4 SUCCIONADOR PCRTATIL 2
CON BATERIA
5 FLUJOMETRO BDE 10
OXIGENQ SENCILLO
6 FLUJOMETRO DE 5
OXIGENQ SENCILLO
7 FONENDOSCOPIO 37
BASE RODABLE CON
3 SOPORTE PARA 2
MONITOR Y ATRIL PORTA )
SUERO Las estipuladas en
gl Numeral 3
ficaci 5.500.00 580. 99.180.000 | $85.500.000 | $13.680.000 180.000
5 T VENTILADORES ADULTO Z Espec\ﬁgaciones $8 0 | $13.680.000 | § $ 0.000 | § $99.18
técnicas
10 | VENTILADORES ADULTO | 1 principales
1" CENTRAL DE 1
MONITOREC
12 FLUJOMETRO DOBLE 7
CONFXHON CHEMETRON
13 SILLAS CON DESCANSA 7
BRAZOS
1 CARRO DE 1
MEDICAMENTOS (vacic)

La oferta CUMPLE con los precios de referencia establecidos por la Entidad para el presente
proceso de contratacion.
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NOTA: DE CONFORMIDAD CON EL ORDEN DE ELEGIBILIDAD SE PROCEDE A EMITIR
CONCEPTO ECONOMICO Y FINANCIERQ, TAL Y COMO SE DESCRIBE A CONTINUACION:

PONDERACION OFERTA

e OFERENTE 1: HOSPIMEDICS S.A. NIT. 860.351.760-5

INHABILITADO
¢ OFERENTE 2: TECNICA ELECTRO MEDICA S.A. NIT. 830.004.892-2

Puntaje Precio = (99.180.000 * 400} / 99.180.000 = 400 Puntos

CONSOLIDADO ECONOMICO FINAL

Documentos Verificacion Revision Habilitado / No | Puntaje | Presupuesto
OFERENTE de co‘nte:nldo .Indlc:?dores econdmica Habilitado Oficial
econdémicoy | Financieros de | de la oferta
financiero la Oferta
HOSPIMEDICS S.A.
NIT. 860.351.760-5 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | INHABILITADO
TECNICA ELECTRO $329.440.000
MEDICA S.A. NIT. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 400
830.004.892-2
Atentamente,

P.D/ Yohana Homez Macias
Comité Econdmico Evaluador

Elzborg: Yohana Homez Macias

“S : ' a :' : " ?{ R .’ ”
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION CONTRATOS
EVALUACION TECNICA

FECHA: 19 de Octubre de 2015

EVALUACION TECNICA PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. 068-2015, CUYO OBIETO ES:

“ARRENDAMIENTO, INSTALP}CION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA LA UNIDAD
DE CUIDADO INTENSIVO CRITICO Y EL AREA DE RECUPERACION DE SALAS DE CIRUGIA DEL HOSPITAL MILITAR

CENTRAL.”
OFERENTE: HOSPIMEDICS SA NIT: 860351760-5
fTEM ESPECIFICACIONES TECNICAS CANTIDAD CUMPLE
(51 o NO)
1 Monitor de signos vitales para recuperacion
Los monitores de signos vitales para el drea de recuperacién debe contar con los accesorios, Bl monitor de referencia
nlwd'ulos, mstrumer'lto.s y dem;.js elementos necesarios para que pueda cumplir a cabalidad con las woldway G 30:
siguientes caracteristicas técnicas generales:
—  Pantalla LCD color de alta resolucién (806x600 o superios) de minimo 8 pulgadas No c%Jmple con la ESpe?'f'CadO"
- Paramefros (ECG, SPC2, NIBP, TEMP) del tiempo de duracion de la
- Cable paciente ECG de 5 Puntas {lead's) baterfa. Folio 178
- Operacién con bateria minimo por 2 horas, en funcionamientc de todos los parametros
- Proteccién de descarga del desfibrilador N le con 1 ificacis
- Aplicacion Adulto, neonatal y pediatiico o cumple a especiticacion
- ECG: de precisién de ECG. Folio 176
o  Regisiro de ECG con rango de sitmo cardiace 15-300 bpm,
o Precision +-10 bpm En la ficha técnica no se observa
o Resolucién 1 bpm lucién de ECG tant
o Visualizacién de tres (3 o mas) ondas simultaneas en pantalla resolucion de por tanto no
o Visualizacién numérica de la frecuencia cardiaca 13 es posible evaluar la
o Monitorizacion de arritmias >10 especificacién técnica.

o Respusstaen frecuencia (ancho de banda)
—  Paradiagnostico 0.05a 150 Hz
- ParaMonitorec 0.5 240 Hz
- Paracirugia1.0a20 Hz
o Seleccion |, I, I, AVR, AVL, aVF, y V.
o  Alamna audible y visual para electrodo suelto o falla
o Andlisis del segmento ST

- Presién arterial No Invasiva:
o Presidn NIBP Método oscilométrico automatico
Medicién y visualizacion de parametros Sistolica / Diastolica / Media
Modos de funcionamiento Manuat / Auto {a diferentes intervalos de tiempo)
ADULTO
Rango de medicidn adulto +- 10 mmHg
Sistdlica: 40 a 270 mmHg
Diastdlica: 10 a 210 mmHg
Media: 20 a 230 mmHg

OO0 00 000

En la ficha técnica no se observa
respuesta en frecuencia de ECG,
por tanto no es posible evaluar
la especificacidn técnica.

En la ficha técnica no se ¢cbserva
la especificacidn de  alarma
audible y visual para electrodo
suelto o falia del parametro de
ECG.

No cumple con la especificacion




PEDIATRICO
Rango de medicion pediatrico +/- 10 mm Hg
Sistolica: 40 a 200 mmHg
Diastélica: 10 a 150 mmHg
Media: 20 a 165 mmHg
NEONATAL
Rango de medicién neonatal +/- 10 mm Hg
Sistdlica: 40 a 135 mmHg
Diastélica: 10 a 100 mmHg
Media: 20 a 110 mmHg
Resolucidén 1mmHg
Escala: mmHg
o Proteccion contra sobrepresion
Oximetria de pulso (Sp02):
o Visualizacion Saturacion Rango 0-100% (Adulto / Nifio / neonatal)
Precision +- 3bpm
Resolucion +-1bpm
o Visualizacion de la curva de pletismografia
Temperatura
o  Rango de medicion 0-50°C
o Precision: £0.1°C
o Resolucién: £0.1°C
o Visualizacién de minimo 2 temperaturas
Alarmas seleccionables por ef usuano.
La conexion LAN por Ethernet, compatible con la central de monitoreo.
El software debe ser compatible con la central de monitoreo y [as actualizaciones del
mismo deben de ir incluidas sin costo alguno para el Hospital Militar Central.
El oferente debera realizar una visita previa ai servicio para garantizar la correcta
instalacion del equipo con la supervisién de un funcionario de! area de ingenieria de fa
institucion especializado con esta clase de equipos.
Debe tener capacidad para ser conectado a la red eléctrica dentro def rango de 100 -
125 VAC y una frecuercia lineal de 60 Hz.
La clavija debe ser tipo grado hospitatario.
El cable debe estar recubierto en un material resistente de facil lmpieza que
proporcione proteccion contra derrame accidental de fluidos.
Si el equipo requiers control de picos de voltaje y/o corriente del sistema de soporte
energético el proveedor deberd suministrar el disposiivo que garantice el buen
funcionamiento del equipo.
E! monitor se debe entregar con los siguientes accesorios:
o Dos (2) brazaletes adulto
Dos {2) brazaletes pediatricos
Dos {2) brazaletes neonatales.
Dos {2) cables de ECG de 5 derivadas
Una manguera de NIBP
Dos {2) Sensores de Spo2 adulto tipo pinza
Uno (1) sensor de Spo2 neonatal-pediatrico
Un {1) Sensores de Temperalura tipo piel,
Paguete de 100 electrodos

OO0 0200000000

C 0000000

de presion arterial no invasiva
para adulto en sistélica. Folio
174,

En la ficha técnica no se observa
fa especificacion de presidn
arterial no invasiva, adulto
media, por tanto no es posible
evaluar la especificacién.

No cumple con la especificacién
de presidn arterial no invasiva
para paciente pediatrico en
sistdlica y diastdlica. Folio 174.

En la ficha técnica no se observa
la especificacion de presién
arterial no invasiva, pedidtrico
media: 20 a 165 mmHg, por
tanto no es posible evaluar la
especificacién.

En la ficha técnica no se observa
la especificacién de presidn
arteriat no invasiva, neonatal
media: 20 a 110 mmHg, por
tanto no es posible evaluar la
especificacién.

En la ficha técnica no se observa
EN la especificacién de spo2,
resolucion: Resolucién +/-1bpm,
por tanto no es posible evaluar
la especificacidn.

En la oferta no se observa si se
ofertan o no los accesorios del
equipo.

En el monitor NIHON KOHDEN
se solicita aclaracion de cual es
el modelo ofertado para el
proceso de evaluacidn.

Monitor de signos vitales para unidad de cuidado intensivo

Los monitores de signos vitales para el &rea de cuidados intensivos debe cortar con fos
accesorics, modulos, instrumentos y demés elementos necesarios para que pueda cumplir a

en el pardmetro de ECG,
Visualizacion de tres (3 o
mas) ondas simultdneas en
pantalla, se solicita al




cabalidad con las siguientes caracteristicas técnicas generales:

—  Pantalta LCD colar de alta resolucion {800x600 o superior) de minimo 10 pulgadas
- Parametros (ECG, SPO2, NIBP, IBP, 2 TEMP, 2 IBP, CO}
- Cable paciente ECG de 5 Punias {lead's)
- Operacién con bateria minimo por 2 horas, en funcionamiento de todos los parametros
- Proteccion de descarga del desfibrilador
—~  Aplicacién Adulto, neonatal y pediétrico
- ECG:
Registro de ECG con rango de ritmo cardiaca 15-300 bpm,
Precisidén +- 5 bpm
Resolucién 1 bpm
Visualizacion de tres (3 o mas) ondas simultaneas en pantalla
Visualizacién numérica de la frecuencia cardiaca
Monitorizacién de arritmias minimo 3
o Respuesta en frecuencia (anche de banda}
- Paradiagnostico 0.05 2150 Hz
-~ Para Monitoreo (.5 a 40 Hz
- Paracirugia10a20 Hz
o Seleccion |, I, Il AVR, AVL, aVF,y V.
o Alarma audibie y visual para electrodo suelto o falla
o Andisis def segmento ST

6 00 060

- Presién arterial No Invasiva:
o Presién NIBP Métode oscitométrico automatico
Medicion y visualizacion de parametros Sistélica / Diastélica / Media
Modos de funcionamiento Manual / Auto {a diferentes intervalos de tiempo)
ADULTO
Rango de medicion adulto +- 10 mmHy
Sistalica: 40 a 270 mmHg
Diast6lica: 10 2 210 mmHg
Media: 20 a 230 mmHg
PEDIATRICO
Rango de medicién pediatrico +- 10 mm Hg
Sistglica: 40 a 200 mmHg
Diastdlica; 10 a 150 mmHg
Media: 20 a 165 mmHg
NEONATAL
Rango de medicién neonatal +- 10 mm Hy
Sistolica: 40 a 135 mmHg
Diastélica: 10 a 100 mmHg
Media: 20 a 110 mmHg
Resolucion 1mmHg
Escala: mmHg
o Proteccion confra sobrepresion
- Presiones invasivas
o Rango de medicion PA/PVC: -50 a 300 mmHg
Precision: +2 %
Resolucian: £1 mmHg
Sensibitidad de entrada: 5 pVivimmHg
Ajuste de a puesta a cero
Rango: £300 mmHg
o Minimo dos canales BP
~  Oximetria de pulso {Sp02):
o Visualizacion Saturacion Rango 0-100% (Adulio / Nifie / neonatal)
~  Predisidn +- 3bpm
- Resolucion +-1bpm
o Visualizacion de la curva de pletismografia
- Temperatura
o Rango de medicion 0-45°C
o Precision: £0.1°C
o Resolucién; £0.1°C

0000000000000 60000

cC 0O 0 OO0

oferente aclarar y ampliar si
el equipo ofertado cuenta
con dicha opcidn, lo anterior
debido a que no se observa
en la ficha técnica.

En la oferta no se observa si se
ofertan o no los accesorios del
equipo.




o Visualizacién de minimo 2 temperaturas
Gasto cardiaco
Método de medicidn Método de termodiucion
Rango de medicion
C.0..De 0,12 20 l/min
T1:De23a43°C
T2:De1a2i°C
Resolucién
C.0.: 0,1 l/min
T1,T2: 0.1°C

Alamas seleccionables por el usuario.
La conexion LAN por Ethemet, compatible con fa central de monitoreo,
E! software debe ser compatibie con la central de monitoreo y las actualizaciones del
misro deben de ir incluidas sin costo alguno para e Hospital Militar Central.
El oferante deberd realizar una visita previa al servicio para garantizar la correcta
instalacion del equipo con la supervisidn de un funcionario del &rea da ingenieria de la
institucion especializado con esta clase de equipos.
Dshe tener capacidad para ser conectado a la red elécirica dentro del rango de 100 -
125 VAC y una frecuencia lineal de 60 Hz.
La clavija debe ser tipo grado hospitalario.
El cable debe estar recublerto en un material resistente de facil limpieza que
proporcione proteccién contra derrame accidental de fluidos.
Si el equipo requiere control de picos de voltaje y/o corriente del sistema de soporte
energético el proveedor deberd suministrar el disposifive que garantice el buen
funcionamiento del equipo.
E! monitor se deba entregar con 10s siguientes accesorios:
o Dos{2) brazaletes adulto
Cos {2) brazaletes pediatricos
Dos {2) brazalates naonatales.
Dos cables de ECG de 5 derivadas
Una manguera da NIBP
Dos {2) Sensores de Spo2 adulto tipo pinza
Uno {1) sensor de Spo2 neonatal-padiatrico
Un (1) Sansores de Temperatura tipo plel.
o  Paguete de 100 glacirodos
idiomna espaiiol

000000

El oferente debe ofrecer mantenimiento preventivo aspecializado cada dos (2) mases para el

equipo durante el tiempo de arrendamiento y garantia,

VACUOMETRO

o0 O OO0

o

Modos de funcionamiento: OFF y regulado
Regulado Rango de vacio: 0-760 mmHg
Preclsién +- 2%

Exactitud 4%

Velocidad de flujo 0-80 Lpm

Conaxion tipo chemeiron

Cumplir confa 180 13485

45

Se solicita al oferente ampliar
si el equipo ofertado serd
entregado con conexidn tipo
Chemetrén.

En la oferta no se observa si
el equipo cuenta 0 no con
exactitud del 4% y si cumple
con |SO 13485.

No cumple con la
especificacion de precision y
velocidad de flujo. Folio 189.




SUCCIONADOR PORTATIL CON BATERIA

Bomba de piston fibre de mantenimiento y lubricacion

No cumple con la
especificacion de flujo
maximo y vacio maximo. Folio
192.

o Flyjo Maximo 16 Lpm +-2 Lpm Se solicita al oferente ampliar
o Vacio Maximo 563 mmHg 2 . ;
o Deposito de Secreciones de 1000ml autoclavable si el equipo ofertado cuenta
o  Tubo de aspiracicion: Diametro de 6mm longitud 1mts con recipiente reusable de
o Nivel De Ruido 63 db .
BATERIA Autonomia como minimo 45min capacidad  de _ 1000m!
Clasificacion 1SO 10079-1 ALTO VACIG/ BAJO FLUJO autoclavable y si cumple con
Clasificacion 1SO  10079-1
ALTO VACIOf BAJO FLUJO.
FLUJOMETRO DE OXIGENQ SENCILLO ADULTO En la oferta no anexa ficha
Acnica i aevaluar.
o Flsjometrode 0-15 LPM técnica del item a evaluar
o con acople chemetron y pelicula antibacterial cuerpo cromado 19
o tuboen policarbonato con escala de 0-15LPM
o valvuia de aguja en aceroinoxidable
Matesial: Bronce, policarbonato y acero inoxidable.
FLUJOMETRO DE OXIGENO SENCILLO PEDIATRICO Se solicita al oferente aclarar el
modelo del item ofertado, para
o Flujometro de 0-3.5 LPM P
o con acople chemetror: y pelicula antibacterial cuerpo cromado 2 ser evaluado.
o tuboen policarbonato con escala de 0-3.5LPM
o valvula de agujaen aceroinoxidable
Material: Bronce, policarbonato y acero inoxidable.
No cumple con la
especificacion de o]
Capsula Doble Para
FONENDOSCOPIO Auscultacion: Grande  De
o  Fonendoscopio libre de fatex para pacientes adultos-Pediatrico: minimo 45mm De Diametro Y
¢ Cabeza Doble Servicio Seleccionakle. Pequeita de minimo 38mm
o gri([:j% B(e.f\ﬂrslﬁglr?ges De Acero Inoxidable o Bronce Cromado o Titanio, Ergondmico Al De Diadmetro Fabricada En
o Protector de oidos "Diivas” ajuste tipo rosca Flaxibles Fabricados De Silicon O Goma O Acero Inoxidable O Bronce
Plastico Grado Médico ' Cromado O Titanio. Folio 203-
Lavables 37
o Tubo De Via Flexible De Un Largo De Minimo 50 Cm 204,
o Capsula Doble Para Auscultacidn: Grande De minimo 45mmDe Didmetro Y
Pequefia de minimo 38mm De Didmetro Fabricada En Acerc Inoxidable O Bronce se solicita al oferente ampliar
Cromado O Titanio. ) )
o Con Vastago O Conector Conico Para Adaptarse A La Via, Con Vélvula Seleclora O si el equipo ofertado cuenta

Sistema De Rotacidn O Giro Para £l Cambio De Capsula

Membrana O Diafragma Aciistica Fabricada En Un Material De Fibra De Nylon O Fibra De Vidrio O

Plastico- Con Un Anillo De Goma ©Q Silicon O Pizstico Grado Médico.

con  Vastago O Conector
Conico Para Adaptarse A La
Via, Con Vdlvula Selectora O
Sistema De Rotacion O Giro
Para El Cambio De Capsula




Membrana O  Diafragma
Acustica Fabricada En Un
Material De Fibra De Nylon O
Fibra De Vidrio O Pldstico-
Con Un Anillo De Goma O
Silicdn O Plastico Grado
Médico, toda vez que en la
ficha técnica no se observan
dichas caracteristicas.

BASE RODABLE CON SOPORTE PARA MONITOR Y ATRIL PORTA SUERO

- Base Rodable con soporte para monitor y atril porta suero doble
- BASE RODABLE CON SOPORTE PARA MONITOR minimo S0cm de altura de facil

Se solicita al oferente ampliar
si la base rodable con
soportes para monitor cuenta
con el anclaje acorde al

i L 21 monitor ofertado y con atril
impieza y desinfeccion.
- Base superior porta monitor: 50cm de ancho X40cm de profundidad, la base anclaje portasuero doble y soporte
acorde al monitor Ofertado de infusién, toda vez que en
~  Con dos enirepafios ' o
—  ATRIL. porta sueros doble y saporte bomba de infusian la ficha tecnica aportada no
se evidencia.

VENTILADORES ADULTO En la ficha técnica no se
- Ventilador Controlado por Presitn y Volumen. observan las siguientes
- Disehado para ventllar Pacientes Adulto, Pediétrico y Neonatal. especificaciones:

- Plataforma actualizable de ventilacién.
- ﬂsﬁlcr:)c‘i\c/)s Basico de ventilacion —  Disefio valvulas
- ASISTIDO /CONTROLADO - rapido
- SIMVICPAP reconocimiento  del
- Modgs Ayanzados: Modos duales, Bilevel 0 APRYV. esfuerzo del paciente
~  Ventilacidn No Invasiva , d .
- Que cuente con Compensa fugas T gua € manejo
- Baterfa minimo & una {1) hora inmersa en el
- Curvas, Mecanica Respiratoria, Tendencia mayor a 48 horas, monitoreo de més de 30 software

pardmetros y eventos manuales. N )
~  Guia de manejo en espafiol inmersa en &l software, 7 compa.tlb[e ) con
- Diseiio valvulas cualquier tipo  de
~  rapido reconocimiento del esfuerzo del paciente. circuito
- Compat[ble con cualquier tipo de F:rrcunto. - sansor de flujo
- Qué Norequiere de sensor de flujo extemc

externo

- Valvula exhalatoria activa de gran sensibilidad y precision.

- -Presion Soporte: 0 a 50 cm H20

—~  Sensibilidad Espiratoria{ESENS): 5% a2 80% ¢ 1a 10

- Volumen Corriente: 25 & 2,000 ml

~  Frecuencia Respiratoria: 1.0 a 100 /min, 1 a 150 /min Neonatal

- Flujo Pico Inspiratorio {VMAX): 3 a 150 L/min para pacientes > 24 kg;
- 31060 L/imin para pacientes < 24 kg,

— 1230 L /min Neonatal

—  Patron de Fluje: diferentes tipos

- Presidn Inspiratoria Pico ; 0 a 130 cmH20
- Constante de duracién de Tiempo: Tiempo [nspiratorio,
-  Relacidn LE,

- Vdélvula  exhalatoria
activa de gran
sensibilidad y
precisién

—~  Sensibilidad
Espiratoria(ESENS):
5%aB80%01all

- Volumen Corriente:
25a2,000 ml




Tipo de Disparo: Presidn o Flujo

- Sensibilidad por Presion: 0.2 a 10 gm H20
-resolucién 0.tcmH20

Sensibilidad per Flujo: 0.1 a 20 Limin.
-regolucion 0.1 Limin

02%: 21% a 100%

PEEP: 0 a minimo 30cm H20 a méximo 45 cm H20
-pregigion +2cmH20

-Resolucion 1cmH20

Ventilacion de Apnea: Apnea tipo mandatorio
volumen control o presién control

Patrén de Flujo en Apnea: diferentes modos

Sensibilidad de Desconexion; 20% a 95% ¢ apagade en NIV {ventilacién No Invasiva)

idioma espafiol
Alarmas seleccionables por ef usuario.
De todos los parametros de controf

Los consumibles, accesorios e insumos, diferentes con los que cuenta el Hospital Militar
Central seran asumidos por el oferente sin ninglin costo para el Hospital Militar Central.

~  Fluje Pico Inspiraterio
(VMAX): 3 a 150
L/min para pacientes
> 24 kg;

— Patrén de  Flujo:
diferentes tipos

-~ Presion Inspiratoria
Pico:0a 130 cmH20

~ Constante de
duracion de Tiempo:
Tiempo [nspiratario,

- Relacion I:E,

- Tipo de Disparo:
Presion o Flujo
- Sensibilidad por
Presion: 0.2 a 10 cm
H20
-resolucion

0.1cmH20

- Sensibilidad por Flujo; 0.1 a 20
Umin,
-resolucion 0.1 L/min

- PEEP: 0 a minimo 30cm H20
a maximo 45 cm H20,
-precisién +-2cmH20
-Resclucién 1cmH20

- Ventilacién de Apnea:

Apnea tipo
mandatorio

~ Patron de Flujo en
Apnea:  diferentes
modos

- Sensibilidad de

Desconexion: 20% a
95% © apagado en
NIV {ventilacién No
Invasiva).

Por tanto se solicita al

cferente ampliar las
especificaciones y allegar con
la respectiva sefalizacién de
las especificaciones exigida
en el pliego de condiciones.




No cumple con la
especificacion tendencia
mayor a 48 horas. Folio 209.

No cumple con la
especificacién frecuencia
respiratoria de 1.0 a 100/min
Folio 208.
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VENTILADORES ADULTO

VENTILADOR DE TRANSPORTE

Ventilador Adulto Pediatrico.

Disparo por presion y flujo,

Opcion de pre configuracion de parametros.

Modos ventilatorios por presion y volumen.

Ventilacion No Invasiva.

10 horas de uso de Bateria

RANGO DE PACIENTE

Infantil / Pedidtrica (=5 kg)

Adulto

Bajo consumo de oxigano.

Indicador de autonomia de bateria y reserva de oxigeno.

Alarmas seleccionables por el usuario.

De todos los parametros de control

Los consumibles, accesorios e insumaos, diferentes con los que cuenta el Hospital Militar
Central seran asumidos por el oferente sin ningln costo para el Hospital Militar Central.
CONTROLES f AJUSTES

Modos {presion o volumen) A / CMV, SIMV, SPONT NVI {ventilacion no invasiva) de
encendido / apagado en todos los modos

Volumen Corriente 50 a 2200 m!

Frecuencia Respiratoria: 5 a 70 Resp/ min

Tiempo Inspiratorio. 0,1 a 3,0 seg

PEEP / CPAP 0 a 20 cm H20 / 0-20.3 cmHZ0

Presién de Soporte: de 0 a 50 cm H20 / 0-50 emH20

Relacion I: E

Control de Presion de 5 a 60 cm H20

Sensibilidad. -9,9-0 cm H20

02 (oxigeno): 21% a 100%

Patron de onda flujo: Diferentes formas

idioma espafiol

Base Rodable

Los consumibles, accesorios e insumaos, diferentes con los que cuenta el Hospital Militar
Ceniral serén asumidos por el oferente sin ningun costo para el Hospital Militar Central.

No cumple con la
especificacion 10 horas de
uso de bateria. Folio 214

Se solicita al oferente ampliar
si el equipo cuenta 0 no con
Bajo consumo de oxigeno,
toda vez que en la ficha
técnica no se identifica.

No cumple con la
especificacion Volumen
Corriente 50 a 2200 ml. Folio
215.

No cumpie con la
especificacion Tiempo
[nspiratorio. 0,1 a 3,0 seg.
Folio 215.

No cumple con la
especificacion presidn  de
Soporte: de 0 a 50 cm H2Q /
0-50 ecmH20. Folio 215.

Se solicita al oferente ampliar
si el equipo cuenta con
Control de Presién de 5 a 60
cm H2Q, Sensibilidad. -9,9-0
cm H20 y base rodable, toda
vez que en la ficha técnica no




se identifica.

11 Se solicita al oferente ampliar
si el equipo cuenta con switch
CENTRAL DE MONITOREO para la conexién de los
compatible con los meniteres a ofertar. monitores ofertados con Ila
conexion LAN por Ethernet central de monitoreo vy
switch para la conexion de los monitores ofertados con la central de monitoreo it f
El software debe ser full y si se requiere alguna actualizacion el oferente debe de software full, toda vez que en
actualizar sin ninglin costo para ef Hospital Militar Cenfral la ficha técnica no se
identifica.
12 FLUJOMETRO DOBLE CONEXION CHEMETRON Se solicita al oferente aclarar el
delo del it fertad
Flujometro de 015 LPM modelo det fiem orertado, para
con acople shemetron y pelicuta antibacterial cuerpo cromade ser evaluado.
tubo en policarbonato con escala de 0-15LPM
vélvula de agujaen acerg inoxidable
Material: Bronce, policarbonato y acero inoxidable
13 SILLAS CON DESCANSA BRAZQS No cumple con las
Espuma interna Con disefio para reduccion y redistribucion de {a presion en material especificaciones tecnicas
anti-alérgico, anti-bacteriano, completamente impermeable resistente, de facit limpieza requeridas. Folio 231
y asepsia. Completamente libre de costuras, completamente seflado.
Altura Minima De 45¢cm
14 CARRO DE MEDICAMENTOS (vacio) No cump!e con las
especificaciones técnicas

Estructura fabricada en lamina de acero coldrofled C.20.

Tapa superior en acero inoxidable C.20.

Con protector en acero inoxidable C.20.

Sistema de siemme Unico para todos los cajones, ubicado en la parte superior.
Con sels cajones para almacenamiznto.

Cada cgjon con seis compartimientos.

Con marnija superior para transporte en aluminio.

30 modulos en polipropileno con subdivisiones.

Con alacena inferigr de dos puertas.

Perimetro inferior en bocel de caucho amortiguable, para proteccion del carro,
Con cuatro ruedas de 4" doble carril antibacterial,

dos con freno

Dimensiones; Largo 0.80 mts, Ancho 0.55 mis, Aftura 0.90 mis.

Terminado en pintura electrostética.

requeridas. Folic 233.

GARANTIA TECNICA CUMPLE

TERMINO DE RESPUESTA DE LA GARANTIA TECNICA CUMPLE
TRANSPORTE E INSTALACION CUMPLE

CUMPLE

CAPACITACION




MANTENIMIENTO CUMPLE

El oferente no anexa copia de
X los contratos que certifiquen
EXPERIENCIA TECNICA e .
la experiencia técnica segln

lo estipula el RUP,

EVALUACION TECNICA CONSOLIDADA

ELOFERENTE HOSPIMEDICS SA NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
EXIGIDAS.

Concepto: La firma HOSPIMEDICS SA NO cumple técnicamente para el proceso de
seleccion abreviada de menor cuantia No. 068-2015.

Profesional Defs NilsorHegnalido Angulo Isaza
Comité Técnico Evaluador ProcesodleSedeccion Abreviada de Menor Cuantia No. 068-
2015




HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION CONTRATOS
EVALUACION TECNICA

FECHA: 19 de Octubre de 2015

EVALUACION TECNICA PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. 068-2015, CUYO OBJETO ES:

“ARRENDAMIENTO, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTC DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA LA UNIDAD
DE CUIDADO INTENSIVO CRITICO Y EL AREA DE RECUPERACION DE SALAS DE CIRUGIA DEL HOSPITAL MILITAR

CENTRAL."

OFERENTE: TECNICA ELECTROMEDICA

NIT: 830004892-2

Visualizacion numénica de la frecuencia cardiaca

ITEM ESPECIFICACIONES TECNICAS CANTIDAD CUMPLE
{S1 o NO)

1 Monitar de signos vitales para recuperacion Se solicita al oferente aclarar el
Los monitores de signos vitales para el &rea de recuperacion debe contar con los accesorios, modelo del item ofertado, para
modulas, insirumentos y demés elementos necesarios para que pueda cumplir a cabalidad con las ser evaluado.
siguientes caracteristicas técnicas generales:

Pantalla LCD color de alta resolucion (800x5600 o superior) ce minimo 8 pulgadas
Parametros (ECG, SPO2, NIBP, TEMP)
Cable paciente ECG de 5 Puntas (lead's)
Operacion con bateria minimo par 2 haras, en funcionamiento de todos los parametros
Prateccion de descarga del desfibrilador
Aplicacion Adullo, neonatal y pediatrico
ECG:
o Registro de ECG con rango de ritmo cardiaco 15-300 bpm,
o Precision +-10bpm
o  Resolucién 1 bpm
o Visualizacion de tres (3 0 mas) ondas simultaneas en pantalla 13
o]
o]

Monitorizacion de arritmias >10
o  Respuesta en frecuencia {ancho de banda)
Para diagnostico 0.05 a 150 Hz
Para Monitoreo 0.5 a 40 Hz
Para cirugia 1.0 2 20 Hz
o Seleccion |, 11, lil, AVR, AVL, aVF, y V.
o  Alamma audible y visua! para electrodo suelto o falta
o Analisis del segmento ST

Presion arterial No Invasiva:
o Presidn NIBP Método oscilométrico automético
Medicion y visualizacion de parametros Sistolica / Diastlica / Media
Modos de funcionamiento Manual / Auto (a diferentes intervalos de tiempo)
ADULTO
Rango de medicion adulto +- 10 mmkg
Sistélica: 40 a 270 mmHg
Diastdlica: 10 a 210 mmHg
Media: 20 a 230 mmHg

000000




PEDIATRICO
Rango de medicion pediatrico +/- 10 mm Hg
Sistolica: 40 a 200 mmHg
Diastolica; 10 a 150 mmHg
Media: 20 a 165 mmHg
NEONATAL
Rango de medicidn neonatal +- 10 mm Hg
Sistdlica: 40 a 135 mmHg
Diastolica: 10 a 100 mmHg
Media; 20 a 110 mmHg
Resolicion 1mmHg
Escala: mmHg
o Proteccion confra sobrepresion
Oximetria de pulso (Sp02):
o Visualizacidn Saturacion Rango 0-100% (Adutto / Nifio / neonatal)
Precision +- 3bpm
Resolucidn +-1bpm
o Visualizacion de la curva de pletismografia
Temperatura
o Rango de medicidn 0-50°C
o Precision: £0.1°C
o Resolucion: +0.1°C
o Visualizacién de minimo 2 temperaturas
Alarmas seleccionables per el usuario.
La conexion LAN por Ethernet, compatible con la central de monitorec.
El software debe ser compatible con la central de monitoreo y las actualizaciones del
mismo deben de ir incluidas sin costo alguno para el Hospital Militar Central,
Ef oferente debera realizar una visita previa al servicio para garantizar fa correcta
instalacion del equipo con la supervisidn de un funcionario del drea de ingenierfa de la
institucion especializado con esta clase de equipos.
Debe tener capacidad para ser coneclado a la red elécirica dentro del rango de 100 -
125 VAC v una frecuencia lineal de 60 Hz.
La clavija debe ser tipo grade hospitalario.
El cable debe estar recubiero en un material resistente de facil limpieza que
proporcione proteccion contra derrame accidental de fluidos.
5i el equipo requiere contral de picos de voltaje ylo corriente del sistema de soporle
energético el proveedor deberd suminisirar el disposifivo que garanfice el buen
funcionamiento del equipo.
El monitar se debe entregar con los siguientes accesorios:
o  Dos (2) brazaletes adufto
Cos (2) brazaletes pedidtrices
Dos (2) brazaletes neonatales.
Dos (2) cables de ECG de 5 derivadas
Una manguera de NIBP
Dos (2) Sensares de Spo2 aduffo tipo pinza
Uno (1) sensor de Spo2 neonatai-pediatrico
Un (1) Sensores de Temperatura tipo piel.
Paquete de 100 electrodos

O 000000 G0CoO oo

¢ 0000 OC OO0

Monitor de signos vitales para unidad de cuidado intensive

Los monitores de signos vitales para el drea de cuidados infensivos debe contar con ios
accesorios, modulos, instrumentos y demas elementos necesarios para que pueda cumplir a
cabafidad con las siguientes caracteristicas técnicas generales:

Pantalla LCD color de alta resolucion (800x600 o superior) de minimo 10 pulgadas
Parametros (ECG, SPO2, NIBP, IBF, 2 TEMP, 2 IBP, CO)

Cable paciente ECG de 5 Puntas (iead's)

Operacion con bateria minimo por 2 horas, en funcionamiento de todos los pardmetros
Proteccion de descarga del desfibrilador

Se solicita al oferente aclarar el
modelo del item ofertado, para
ser evaluado.




Aplicacion Adulto, necnatal y pediatrico

ECG:

cC OO0 0CO0C O

el

Registro de ECG con rango de ritmo cardiaco 15-300 bpm,
Precision +-5bpm

Resolucion 1 bpm

Visualizacion de tres (3 0 més) ondas simultaneas en pantalia
Visualizacion numérica de la frecuencia cardiaca
Monitorizacion de arritmias minimo 3

Respuesta en frecuencia (ancho de banda)

Para diagnostico 0.05 a 150 Hz
Para Monitoreo 0.5 a 40 Hz
Para cirugia 1.0 2 20 Hz

o]
o]
e]

Seleccion 1, 11, Ili, AVR, AVL, aVF, y V.,
Alarma audible y visual para electrodo suelto o faila
Analisis del segmento ST

Presion arterial No [nvasiva;

o]

0 O000CO0O0CO0OO0OO0C0CO0OC0OO0O0O0OCO0CO0

el

Presion NIBF Método oscifométrico automatico
Medician y visualizacion de parametros Sistdlica / Diastélica/ Media
Modos de funcionamiento Manual / Auto (a diferentes intervalos de tiempo)
ADULTO

Rango de medicion adulto +- 10 mmHg
Sistélica: 40 a 270 mmHg

Diastolica: 10 a 210 mmHg

Media: 20 a 230 mmHg

PEDIATRICO

Rango de medicion pediatrico +- 10 mm Hg
Sistélica: 40 a 200 mmHg

Diastdlica: 10 a 150 mmHg

Media: 20 a 165 mmHg

NEONATAL

Rango de medicion neonatal +/- 10 mm Hg
Sistdlica: 40 a 135 mmHg

Diastélica: 10 a 100 mmHg

Media: 20 a 110 mmHg

Resolucién 1mmHg

Escala: mmHg

Proteccion contra sobrepresion

Presiones Invasivas

o]

o 0 0 00

o]
Oximetria
(o]

Rango de medicion FAPVC: -50 a 300 mmHg

Precision: +2 %

Resolucion: 1 mmHg

Sensibllidad de entrada: 5 pV/MV/mmHg

Ajuste de la puesta a cero

Rango: £300 mmHg

Minimo dos canales IBP

de pulso (SpO2):

Visualizacion Saturacion Rango 0-100% (Adulto / Nific / neonatal)

Precision +- 3bpm
Resolucion +-1bpm

Visualizacion de la curva de pletismografia

(o)
Temperatura
o Rango de medicién 0-45°C
o Precision: £0.1°C
o  Resolucion: +0.1°C
o Visualizacion de minimo 2 femperaturas

Gasto cardiaco
Método de medicién Método de termodilucion

Rango de

madicidn

C.0.:De0,1220{min
T1:De23a43°C
T2:De{a27°C




-  Resolucidn
- C.0.:01min
- T, T2 01°C

- Alarmas seleccionables por ef usuario.

- Laconexion LAN por Ethemet, compatible con la central de monitoreo.

~  El software debe ser compatible con la central de monitoreo y las actuaiizaciones dei
mismo deben de ir incluidas sin costo alguno para e Hospital Militar Central.

— E! oferente deberd realizar una visila previa al serviclo para garantizar la correcta
instalacion ded equipe con la supervisién de un funcionario del Area de ingenieria de la
inslitucidn espedializado con esta clase de equipos.

- Debe tener capacidad para ser conectado a la red eléctrica dentro de! range de 100 -
125 VAC y una frecuencia lineal de 60 Hz.

- Laclavija debe ser tipo grado hospitalario.

- Bl cable debe estar recubierfo en un material resistente de fach fimpieza que
proporcione proteccion contra derrame accidental de fiuidos.

- 5 el equipo requisre control de picos de voltaje yio coriente dei sistema de soporte
energético el proveedor deberd suministrar ei dispositivo que garantice el buen
funcionamiento del equipo.

—  El'monitor se debe entregar con los siguientes accesorios:

o Dos (2) brazaletes aduko

Dos {2) brazaletes pediatricos

Dos {2} brazaleles neonatales.

Dos cabies de ECG de 5 derivadas

Una manguera de NIBP

Dos {2} Sensores da Spo2 adulto tipo pinza

Uno (1) sensor de Spo2 neonatal-padiatrico

Un {1) Sensores de Temperatura tipo piel.

o  Paquete de 100 electrodos
~  idioma espafiol

E! oferente debe ofrecer mantenimiento preventivo especializado cada dos (2) meses para &

equipe durante ! tiempo de arrendamiento y garantia,

o G 00000

VACUOMETRO

Modos de funcionamiento: OFF y regulado
Regulado Rango de vacio: 0-760 mmHg
Precision +- 2%
Exactitud 4%
Velocldad de flujo 0-60 Lpmn

o Conexidn fipo chemetron
Cumplircon la 150 13485

00000
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SUCCIONADOR PORTATIL CON BATERIA

Bomba de piston libre de mantenimiento y fubricacion
Flujo Maximo 16 Lpm +-2 Lpm

Vacio Maximo -563 mmHg

Deposito de Secreciones de 1000ml autoclavable
Tubo de aspiracicion: Didmetro de 6mm longitud 1mis
Nivel De Ruido 63 db

BATERIA Autonomia como minimo 45min
Clasificacion 150 10078-1 ALTO VACIO/ BAJO FLUJO

0000 G 00
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FLUJOMETRO DE OXIGENO SENCILLOADULTO

Fisjometro de 0-15 LPM

con acople chemefron y pelicuta antibacterial cuerpo ¢romado
tubo en policarbonato con escala de 0-15LPM

valvula de agujaen aceroinoxidable

Material: Bronce, policarbonalo y acero inoxidable,

QO Q0
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FLUJOMETRO DE OXIGENO SENCILLO PEDIATRICO

c o C

o]

Fiujometro de 0-3.5 LPM

con acopte chemetron y peticuta antibacterial cuerpo cromado
fubo en policarbonato con escala de 0-3.5LPM

valvula de agujaen acero inpxidable

Material: Bronce, policarbonato y acero inoxidable.

CUMPLE

FONENDOSCOPIO

o]

O

Fonendoscopio libre de latex para pasientes aduitos-Pediatrico:

Cabeza Doble Servicic Seleccionable.

Arco Y Auriculares De Acere Inoxidable o Bronce Cromado ¢ Titanic, Ergondmico Al
Qido De! Usuario

Prolector de oidos "Otivas" ajuste fipo rosca Flexibles Fabricades De Siicon © Goma O
Plastico Grado Médico

Lavables

Tubo De Via Flexible De Un Large De Minimo 50 Cm

Capsula Doble Para Auscultacién: Grande De minimo 45mm De Diametro Y
Pequefia de minimo 38mm De Diametro Fabricada En Acero [noxidable O Bronce
Cromade O Titanio.

Con Vastago O Conecter Conico Para Adaptarse A La Via, Con Valvula Selectora O
Sistemna De Rotacién O Giro Para Bl Cambio De Cépsula

Membrana O Diafragma Acdstica Fabricada En Un Material De Fibra De Nylon O Fibra De Vidrio O

Plastico- Gon Un Anillo De Goma O Silicon O Plastico Grado Médica,
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BASE RODABLE CON SOPORTE PARA MONITOR Y ATRIL PORTA SUERO

Base Rodabie con soporte para menitor y atrif porta suero doble

BASE RCDABLE CON SOPORTE PARA MONITOR minimo 90cm de altura de faci
limpieza y desinfeccian.

Base superior porta monitor: 50cm de anche X40cm de profundidad, ta base anclaje
acorde al monitor ofertado

Con des entrepanos

ATRIL porta sueros doble y soporte bomba de infusion

21

CUMPLE

VENTILADORES ADULTO

Ventilador Contrelado por Presién y Volumen.

Disefiado para ventilar Pacientes Adutto, Pediirico y Neonatal,
Plataforma actualizable de ventilacion.

Modos Basico de ventilacion

SIMV

ASISTIDO /{CONTROLADC

SIMV/CPAP

Modos Avanzados: Modoes duales, Bilevel o APRV.

Ventilacion No Invasiva

Que cuente con Compensa fugas

Baterfa minimo a una {1) hora

Curvas, Mecanica Respiratoria, Tendencia mayor a 48 horas, monitoreo de mas de 30
parametros y eventos manuales,

Guia de manejo en espaiiol inmersa en el software.

Disefio valvulas

rapido reconocimiento del esfuerzo de! paciente.

Compatible con cualquier tipo de circuito.

Qué No requiere de sensor de flujo exerno

Valvula exhatatoria activa de gran sensibilidad y precision.
-Presion Scporte: 0 a 50 cm H20

Sensibilidad Espiratoria{ESENS); 5% a80% 61210

Volumen Corriente: 25 a 2,000 m!

Frecuencia Respiratoria: 1.0 a 100 /min, 1 2 150 /min Neaonatal
Flujo Pico Inspiratorio (YMAX}: 3 a 150 Limin para pacientes > 24 kg;

CUMPLE




3 to 60 L/min para pacientes < 24 kg,

1230 L /min Neonatal

Patran de Flujo: diferentes tipos

Presion Inspiratoria Pico : 0 a 130 emH20

Constante de duracion de Tiempo: Tiempa Inspiratorio,

Relacién |:E,

Tipo de Disparo: Presion o Flujo

- Sensibilidad por Presion: 0.2 a 10 cm H20

sesolucion 0.1cmH20

Sensibilidad por Flujo: 0.1 a2 20 L/min.

-resolucion 0.1 Limin

02%: 21% a 100%

PEEP: 0 a minimo 30cm H20 a maximo 45 cm H20

-precision +~2cmH20

-Resolucidn 1ecmH20

Ventilacidn de Apnea: Apnea tipo mandatorio

volumen control © presion control

Patrdn de Fluje en Apnea; diferentes modos

Senstbilidad de Desconexian: 20% a 95% o apagado en NIV (ventilacidn No [nvasiva)
idioma espafiol

Alarmas seleccionables por el usuario.

De tados los parametros de control

Los consumibles, accesorios e Insumos, diferentes con los que cuenta & Hospital Militar
Central seran asumidos por ef oferente sin ninglin costo para el Hospital Militar Central,
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VENTILADORES ADULTO

VENTILADOR DE TRANSPORTE

Ventilador Adulto Pediatrico.

Disparo por presidn y flujo.

Opcidn de pre configuracion de parametros.

Modos ventilalorios por presién y volumen,

Ventilacion No invasiva.

10 horas de uso de Bateria

RANGO DE PACIENTE

Infantil / Pediatrica {5 kg)

Aduito

Bzjo consumo de oxigeno.

indicador de autonomia de bateria y reserva de oxigeno.

Alarmas seleccionables por el usuario.

De todos jos parametros de control

Los consumibles, accesorios e insumos, diferentes con los que cuenta e Hospital Militar
Central seran asumidos por el oferente sin ninglin costo para el Hospital Miitar Central,
CONTROLES /AJUSTES

Madas (presian o volumen) A / CMV, SIMy, SPONT NVI {ventilacidn no invasiva) de
encendido / apagadc en todes los modos

Volumen Corriente 50 a 2200 m!

Frecuencia Respiratoria: 5 a 70 Resp/ min

Tiempo Inspiratenio. 0,1 a 3,0 seg

PEEP / CPAP 0 a 20 cm H20 /0-20.3 cmH20

Presion de Soporte: de 0 a 50 cm H20 /0-50 cmH20

Relacion i E

Control de Presion de 5 a 60 cm H20

Sensibilidad. 9,9-0 cm H20

02 (oxigena): 21% a 100%

Patron de onda flujo: Diferentes formas

idiema espaiol

Base Rodable

Los consumibles, accesarios e insumos, diferentes con los que cuenta el Hospital Miitar
Central sern asumidos por el oferente sin ningln costo para el Hospital Militar Central.

CUMPLE
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CENTRAL DE MONITOREQ

compatible con fos monitores a oferlar.

Se solicita al oferente ampliar
si el equipo cuenta con switch




conexion LAN por Ethemet

switch para la conexion de los monitores ofertados con la central de monitorea

El software debe ser fulf y si se requiere alguna actualizacién ef oferente debe de
actualizar sin ningln costo para el Hospital Militar Central

para la conexidn de los
monitores ofertados con la
central de monitoreo vy
software full, toda vez que en
la ficha técnica no se
identifica.
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FLUJOMETRO DOBLE CONEXIGN CHEMETRON

Flujometro de 0-15 LPM

con acople chemetran y pelicula antibacterial cuerpo cromade
tubo en policarbonato con escala de 0-15LPM

valvula de agujaen acerginoxidable

Material: Bronce, policarbonato y acerc inoxidable

CUMPLE
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SILLAS CON DESCANSA BRAZOS

Espuma interna Con disefio para reduccidn y redistribucién de la presion  en material
anti-alérgico, anti-bacteriano, completamente impermeable resistente, de facil limpieza
y asepsia. Completamente libre de costuras, completamente seflado.

Altura Minima De 45cm

CUMPLE
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CARRO DE MEDICAMENTOS (vacio)

Estrugtura fabricada en lamina de acero coldrolled C.20.

Tapa superior en acero inoxidable C.20.

Con protector en acera inoxidable C.20.

Sistema de sierre (nico para todos los cgjones, ubicade en la parte superior.
Con seis cajones para aimacenamiento.

Cada cajon con seis compartimientos.

Con maniia superior para transporte en aluminio.

30 modulos en polipropitena con subdivisiones.

Con atacena inferior de dos puertas.

Perimetro infericr en bocel de caucho amortiguable, para proteccion del carro.
Con cuatro riedas de 4" doble carril antibacterial,

dos con freno

Dimensiones: Largo 0.80 mts, Ancho 0.55 mts, Altura 0.90 mts.

Terminado en pintura electrostatica.

CUMPLE

GARANTIA TECNICA

CUMPLE

TERMINO DE RESPUESTA DE LA GARANTIA TECNICA

CUMPLE

TRANSPORTE E INSTALACION

CUMPLE

CAPACITACION

CUMPLE

MANTENIMIENTO

CUMPLE

EXPERIENCIA TECNICA

CUMPLE




EVALUACION TECNICA CONSOLIDADA

EL OFERENTE TECNICA ELECTROMEDICA SA

NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
EXIGIDAS.

Concepto: La firma TECNICA ELECTROMEDICA SA NO cumple técnicamente para el
proceso de seleccion abreviada de menor cuantia No. 068-2015.

.z"&fm’
bh Hernando Angulo Isaza
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